PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO – MINAS GERAIS
EXPEDIENTE DE 23 DE ABRIL DE 2013 – PÁG 12

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

Secretário de Estado de Defesa Social: Rômulo de Carvalho Ferraz

EDITAL SEPLAG/SEDS N. º 03/2012
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE AGENTE DE
SEGURANÇA PENITENCIÁRIO DO QUADRO DE PESSOAL SECRETARIA DE ESTADO DE

DEFESA SOCIAL, publicado em 31 de agosto de 2012.

O Secretário de Estado de Defesa Social, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital
supramencionado, torna público:

1 - O resultado relativo ao deferimento e indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado da Segunda Etapa da Prova de Condicionamento Físico por Testes Específicos, estará
disponível na data desta publicação, após as 16 horas, para consulta pelo candidato no
endereço eletrônico www.ibfc.org.br.

2- O resultado relativo da Segunda Etapa do concurso público em referência separada Região
Integrada de Segurança Pública – RISP e por Gênero estará disponível na data desta
publicação, após as 16 horas, para consulta no endereço eletrônico www.ibfc.org.br.

3. Para a realização dos Exames Psicológicos, terceira etapa deste concurso, serão convocados
os candidatos aprovados e aptos nas etapas anteriores, classificados até a posição
correspondente a 2,8 (dois vírgula oito) vezes o número de vagas oferecidas neste Edital, por
Região Integrada de Segurança Pública/RISP e por gênero conforme Anexo I, observado os
itens 10.2 e 10.3 deste Edital, ficando os demais candidatos não convocados, reprovados e
eliminados do concurso para todos os efeitos.

http://www.ibfc.org.br/
http://www.ibfc.org.br/